АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22 марта 2018 года № 74-рг

г. Холм

О проведении II Межрайонного фестиваля юмора «Юмористический

коктель-2018»

В целях выявления и поддержки талантливых людей, популяризации

эстрадного искусства, повышения профессионального уровня в исполнении

юмористических номеров, установления и расширения партнерских и

культурных связей между учреждениями культуры из других районов

области:

1. Провести II Межрайонный фестиваль юмора «Юмористический

коктейль-2018» 01 апреля 2018 года.

2. Утвердить прилагаемое положение о II Межрайонном фестивале

юмора «Юмористический коктейль-2018».

3. Поручить организацию подготовки и проведения II Межрайонного

фестиваля юмора «Юмористический коктейль-2018» Муниципальному

автономному учреждению культуры «Холмский центр культуры и досуга».

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого

заместителя Главы Администрации района Прокофьеву Т.А.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев

2

                                                                          УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Администрации

 района от 22.03.2018 № 74-рг

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении II Межрайонного фестиваля юмора «Юмористический

коктейль-2018»

Общие положения

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, условия

организации, проведения и финансирование фестиваля юмора

«Юмористический коктейль-2018»» (далее – Фестиваль).

2. Учредители Фестиваля:

Администрация Холмского муниципального района,

Отдел культуры Администрации Холмского муниципального района.

3. Организатор Фестиваля:

-Муниципальное автономное учреждение культуры «Холмский ЦКД».

Цели и задачи фестиваля

4. Цель Фестиваля - выявление и поддержка талантливых  людей.

5. Задачи Фестиваля:

- популяризация эстрадного искусства;

- повышение профессионального уровня в исполнении

юмористических номеров.

- установление и расширение партнерских и культурных связей между

учреждениями культуры из других районов области.

Участники Фестиваля

6. Возраст участников фестиваля не ограничен.

Условия участия Фестиваля

7. Участники могут представить номера по  трем номинациям:

а) Литературная:

- Шуточное стихотворение

- Басня

- Литературная пародия

- Юмореска

- Смешная сказка

- Монолог

б) Сценическая:

- Скетч

- Реприза

- Сценка

- Пантомима

3

в) Музыкальная:

- Шуточная песня

- Частушка

- Музыкальная пародия

Место и время проведения

8. Место проведения - Муниципальное автономное учреждение

культуры «Холмский ЦКД» (г. Холм ул. Октябрьская, д. 49)

9. Время проведения -1 апреля 2018 года в 14:00.

Порядок представления заявок на Фестиваль

10. Заявки на участие принимаются до 27 марта 2018 года по

электронной почте: rdkholm@yandex.ru по форме согласно Приложению №1.

Подведение итогов и награждение.

11. Все участника фестиваля награждаются дипломами участника

фестиваля.

Финансирование Фестиваля

12. Расходы по подготовке помещения и изготовлению дипломов за

участие в фестивале осуществляются за счет МАУК «Холмский ЦКД»

13. Командировочные расходы осуществляются за счет средств

направляющей стороны.

mailto:rdkholm@yandex.ru

4

Приложение № 1

Заявка

на участие в II Межрайонном фестивале юмора «Юмористический

коктейль-2018» 01 апреля 2018 года

Полное название учреждения,

адрес

ИНФОРМАЦИЯ ОБ УЧАСТНИКЕ (КОЛЛЕКТИВЕ)

ФИО участника (Названия

коллектива)

ФИО и телефон контактного

лица

Адрес электронной почты

Номинация

ПРОГРАММА ВЫСТУПЛЕНИЯ:

Название номера